Администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(Управление общего образования Ртищевского района)
ПРИКАЗ
11.10.2011 г.

г. Ртищево

№ 331
	Об итогах защиты общешкольных планов и

образовательных программ

В соответствии с планом работы управления общего образования с 3 по 10 октября 2011 года была проведена защита общешкольных планов и образовательных программ.

Во всех общеобразовательных учреждениях общешкольные планы и образовательные программы утверждены решением педагогических советов. Они в полной мере соответствуют Закону РФ “Об образовании”, типовому положению об ОУ, федеральному, региональному законодательству, являются важнейшими документами образовательного учреждения.

Грамотно составлены образовательные программы во всех городских школах, МОУ «Шило-Голицынская СОШ», МОУ « Салтыковская СОШ».

Однако руководители МОУ «Еланская ООШ» и МОУ «Краснозвездинской СОШ» не учли данные ранее рекомендации по составлению программ, не выделили образовательную программу НОО, не приняли локальный акт «Положение об образовательной программе МОУ СОШ».

Отсутствует программа развития школы и образовательная программа в МОУ « Правдинская ООШ», МОУ « Северская СОШ»

Продуманные обоснованные общешкольные планы работы составлены в МОУ СОШ № 3 (Директор Рудаева С.В.), МОУ «Темповская СОШ» (директор Стрельцова Т.И.) Юсуповской СОШ (директор Березина Г.В.), Владыкинской СОШ (директор Черкашина М.С.),

Заслуживает обобщения опыт работы по составлению общешкольного плана администрацией МОУ СОШ №3, в котором реализованы все критерии оптимальности годового плана: единство целей и средств достижения задач, аналитичность построения, научная обоснованность и ожидаемые результаты,- и опыт работы составления программы по воспитанию МОУ СОШ №4.

Из 26 предоставленных общешкольных планов требуют серьезной доработки общешкольные планы в целом в МОУ «Северская СОШ», МОУ «Лопатинская ООШ», МОУ «Сланцовская ООШ», МОУ «Ульяновская СОШ»,МОУ « Еланская ООШ» , раздел «Руководство и контроль» в МОУ «Макаровская СОШ», контроль за методической работой, воспитательной работой в Краснозвездинской СОШ, контроль за выполнением решений педагогического совета в Ерышовской СОШ. .
Исходя из вышеизложенного приказываю:
1.Отметить положительную работу руководителей МОУ СОШ № 3 Рудаевой С.В.,МОУ «Темповская СОШ» Стрельцовой Т.И. МОУ «Юсуповской сош Березиной Г.В., МОУ « Владыкинская СОШ» Черкашиной М.С. по составлению общешкольного плана, грамотную защиту и обоснование заявленных проблем.

2 Директору МОУ СОШ № 3 Рудаевой С.В. подготовить выступление на совещание директоров в октябре с презентацией плана работы школы

3 Директорам МОУ «Макаровская СОШ» Ивановой Л.А, МОУ «Шило-Голицынская СОШ» Сивохиной А.М., МОУ «Лопатинская ООШ» Савиной И.Н. МОУ «Сланцовская ООШ» Пыхтуновой Т.Н, МОУ «Ульяновская СОШ» Балыковой Л.Н., МОУ «Еланская СОШ» Лысакову СС,. МОУ «Ерышовская СОШ» Березкиной Л.А, МОУ «Северская СОШ» Ермолаевой М.Н. в срок до 01.11. 2011 г. предоставить общешкольные доработанные планы в соответствии с данными рекомендациями на повторную проверку.
4. Начальнику МУ «Методический кабинет» Коробовцевой Т.С:

4.1 Обобщить опыт работы по составлению общешкольного плана МОУ СОШ № 3 и плана воспитательной работы МОУ СОШ № 4 в срок до 01.01.2012 года
4.2. Спланировать проведение консультаций по составлению общешкольных планов и образовательных программ с вновь назначенными директорами до 20.10 2011 года
5. Контроль за выполнением данного приказа возложить на ведущего специалиста управления общего образования О.А. Бацаеву

Начальник управления общего образования                    В.А. Сазанова